
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін і доповнень до  
Комплексної програми захисту прав 
дітей Миколаївської області 
«Дитинство» на 2018-2020 роки 

Двадцять четверта 
позачергова сесія 
сьомого скликання 

 
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 93, 101 Бюджетного кодексу 
України, Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 
установи для дітей», Постанови Кабінету Міністрів України        
від 28 січня 2004 року № 87 «Про затвердження Типового положення про    
центр соціально-психологічної реабілітації дітей» (зі змінами), з метою 
визначення механізму перерахування субвенції з обласного бюджету бюджетам 
міст Вознесенська та Южноукраїнська на фінансування центрів соціально-
психологічної реабілітації дітей обласна рада 

 

 
ВИРІШИЛА: 

 

 
1. Внести до Комплексної програми захисту прав дітей Миколаївської 

області «Дитинство» на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради  
від 21 грудня 2017 року № 14, такі зміни і доповнення: 

 

1) пункт 2.10. заходів щодо виконання Комплексної програми захисту прав 
дітей Миколаївської області «Дитинство» на 2018-2020 роки, викласти у 
редакції, що додається (додаток 1);  

 

2)  затвердити Порядок перерахування субвенції з обласного бюджету 
бюджетам міст Вознесенська та Южноукраїнська на фінансування центрів 
соціально-психологічної реабілітації дітей, що додається (додаток 2). 

   
 
 

Голова обласної ради                                                                  В. МОСКАЛЕНКО  



Додаток  1 
до рішення обласної ради 

 
 
 

З М І Н И, 
що вносяться до  Комплексної програми захисту прав дітей Миколаївської області «Дитинство» на 2018-2020 роки  

 

№ 
з/п 

Зміст заходу 
Відповідальні 
виконавці 

Джерела 
фінансу- 
вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 
(тис. гривень)* 

 
Всього 

У тому числі за роками 
2018 2019 2020 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. ЗАПОБІГАННЯ СОЦІАЛЬНОМУ СИРІТСТВУ,  
ПОДОЛАННЯ БЕЗДОГЛЯДНОСТІ ТА БЕЗПРИТУЛЬНОСТІ СЕРЕД ДІТЕЙ 

2.10. Забезпечувати ефективне 
функціонування 
закладів соціального 
захисту дітей служб у 
справах дітей  з питань 
соціальної реінтеграції  
дітей із сімей, які 
опинилися у складних 
життєвих обставинах, та 
якнайшвидше повернення 
їх до родин,  
забезпечувати  
 
 
 

Служба  
у справах дітей 
облдерж-
адміністрації, 
виконавчі органи 
Вознесенської та 
Южноукраїнської 
міських  рад  
(за узгодженням) 

Обласний 
бюджет 

У межах наявного фінансового ресурсу 
 

Місцеві 
бюджети 

У межах наявного фінансового ресурсу 



2 
 

           Продовження додатка 1  
   до рішення обласної ради 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 фінансування витрат 

центрів соціально-
психологічної реабілітації 
дітей, пов’язаних із 
наданням соціальних 
послуг дітям, які 
опинились у складних 
життєвих обставинах   
 

   
  

Всього по розділу 2 Усього, 
 

77,76 25,92 25,92 25,92 

у тому 
числі 
кошти: 
 

    

обласного 
бюджету 
 

77,76 25,92 25,92 25,92 

місцевих 
бюджетів 
 

0 0 0 0 

Разом за Програмою Усього, 
 
 
 

1389,24 456,08 464,58 468,58 



3 
 

           Продовження додатка 1  
   до рішення обласної ради 

 
 

 

 
 
 

Т.в.о. начальника  служби  
у справах дітей облдержадміністрації      О. ГУСКІН   

1 2 3 4 5 6 7 8 
 у тому 

числі 
кошти: 
 

    

обласного 
бюджету 
 

1389,24 456,08 464,58 468,58 

місцевих 
бюджетів 

У межах наявного фінансового ресурсу 
 



  

      Додаток 2  
до рішення обласної ради  

 
 
 
 

П О Р Я Д О К 
перерахування субвенції з обласного бюджету бюджетам 

 міст Вознесенська та Южноукраїнська на фінансування центрів  
соціально-психологічної реабілітації дітей 

 
1. Цей Порядок розроблено на виконання статей 93, 101 Бюджетного 

кодексу України, Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», Постанови Кабінету Міністрів України від      
28 січня 2004 року № 87 «Про затвердження Типового положення про центр 
соціально-психологічної реабілітації дітей» (зі змінами) з метою визначення 
механізму перерахування субвенції з обласного бюджету бюджетам міст 
Вознесенська та Южноукраїнська на  фінансування центрів соціально-
психологічної реабілітації дітей.  

 
2. За рахунок субвенції з обласного бюджету здійснюється фінансування 

витрат центрів соціально-психологічної реабілітації дітей, пов’язаних із    
наданням соціальних послуг дітям, які опинились у складних життєвих 
обставинах.   

 Утримання та розвиток матеріально-технічної бази центрів фінансується 
за рахунок коштів його засновників та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

 
3. Розподіл обсягу субвенції з обласного бюджету на фінансування 

центрів соціально-психологічної реабілітації дітей бюджетам міст Вознесенська 
та Южноукраїнська визначається  щорічно під час формування обласного 
бюджету Миколаївської області на відповідний рік, виходячи із фактичної 
середньомісячної кількості дітей у закладах та середніх витрат на одну дитину 
на рік. 

 
4. Головним розпорядником коштів обласного бюджету  в частині 

видатків за рахунок субвенції з обласного бюджету на  фінансування центрів  
соціально-психологічної реабілітації дітей є служба у справах  Миколаївської 
обласної державної адміністрації. 

Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються 
рішеннями про такі бюджети відповідно до чинного законодавства 

  
5. Служба у справах дітей Миколаївської обласної державної 

адміністрації у межах затверджених обсягів субвенції, передбачених   
бюджетам Вознесенська та Южноукраїнська на відповідний період, надає 



2 
 

Продовження додатка 2 
до рішення обласної ради 
 

 
 
департаменту фінансів облдержадміністрації заявку на фінансування центрів 
соціально-психологічної допомоги у такі строки: перший - до 05 числа 
поточного місяця – 70 відсотків помісячного розпису асигнувань загального 
фонду обласного бюджету; другий - до 20 числа поточного місяця –        
30 відсотків помісячного розпису асигнувань.  

 
6. Головне управління Державної казначейської служби України у 

Миколаївській області протягом одного операційного дня з часу отримання 
відповідних платіжних документів від головного розпорядника коштів 
обласного бюджету  спрямовує кошти субвенції на рахунки місцевих бюджетів, 
що відкриті у регіональних відділеннях Державної казначейської служби. 

 
7. Суми субвенції перераховуються  протягом двох операційних днів 

після подання платіжних документів на рахунки головних розпорядників 
коштів бюджетів міст Вознесенська та Южноукраїнська, відкритих у  
територіальних органах Державної казначейської служби, з урахуванням 
зареєстрованих фінансових зобов’язань на дату проведення платежів з їх 
оплати. 

 
8. Служба у справах дітей  облдержадміністрації за погодженням з 

постійною комісією обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій протягом бюджетного року має 
право здійснювати перерозподіл обсягів субвенції між бюджетами міст  
Вознесенська і Южноукраїнська та проводити її уточнення шляхом підготовки 
відповідного розпорядження голови облдержадміністрації, виходячи з 
фактичного використання планових асигнувань, передбачених на бюджетний 
рік. 

 
9. Суми субвенції з обласного бюджету, не використані протягом 

бюджетного року за призначенням, на підставі платіжних доручень головних 
розпорядників коштів  міст Вознесенська  та Южноукраїнська перераховуються  
територіальними органами Державної  казначейської служби  до обласного 
бюджету в передостанній робочий день бюджетного року.  

 
 

 
Т.в.о. начальника служби у справах 
дітей облдержадміністрації                                                               О. ГУСКІН 
 


	Ріш № Про внесення змін до КП Дитинство
	Додаток 1
	Додаток 2

